

با وجود وعده مدیران برای کنترل نرخ بازار نقل و انتقالات

سقف بودجه، اسیر «مصلحت‌اندیشی»



در بحث

مدیربرنامه

هم‌تخلفات

وجود دارد

و در حالی

که یک

مدیربرنامه

تنهایی می‌تواند

۵ بازیکن

به یک تیم

بیاورد اما

یکی از

مدیربرنامه‌ها

۱۲ بازیکن را

به یک باشگاه

منتقل کرده

است

گزارش یک

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

همیشه پیش از آغار رقابت‌های لیگ برتر فوتبال تب قانون ناموفق «سقف بودجه» داغ و اخبار متعددی در این خصوص منتشر می‌شود اما به نظر می‌رسد در آستانه آغاز بیست و پنجمین دوره رقابت‌های لیگ برتر با توجه به اتفاقات و حواشی موجود سال‌های گذشته پیرامون اجرای این قانون، اراده‌ای در اجرای آن وجود ندارد. این در حالی است که قانون سقف بودجه به ظن کارشناسان فوتبال نکات مثبتی دارد که مهم‌ترین آن سرو سامان دادن به صورت‌های مالی منفی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بوده است؛ باشگاه‌های زیان‌دهی که با بدهی‌های انباشت شده روبه‌رو بودند. موضوعی که باعث شد تا براساس قوانین ای‌اف‌سی این دو تیم مجوز حضور در رقابت‌های آسیایی را دریافت نکنند اما اجرای دست و پا شکسته این قانون منجر به نجات این دو باشگاه شد تا دو تیم مجوز حرفه‌ای خود را در آستانه آغاز این رقابت‌ها دریافت کنند .

اشکال بزرگ در اجرا

مهم‌ترین موضوع در خصوص عدم اجرای درست این قانون، مصلحت‌اندیشی‌های موجود است. براساس ادعای یکی از

مسئولان اسبق کارگروه نظارت بر سقف بودجه و قرارداده‌ها، زمان برخورد با متخلفان برخی از مسئولان بلندپایه کشوری به موضوع ورود می‌کنند و در نهایت جلوی برخورد با متخلفان را می‌گیرند. این در حالی است که اگر چنین اتفاقی نیفتد افراد متخلف و در رأس آن مدیران عامل باشگاه‌ها با محرومیت‌های سنگینی مواجه می‌شوند. باشگاه‌ها با فشارهای وارده، مبلغ تعیین شده برای سقف بودجه را در دقیقه ۹۰ بالا می‌برند و در حالی که این تخلف قطعی محسوب می‌شود و باید شامل محرومیت شود، به یکباره سنگ بزرگی بر سر راه محرومیت افراد خاطی قرار می‌گیرد و صورت نمی‌گیرد تا دوباره شاهد تکرار چنین موضوعی در فصول آینده باشیم.

دلیل از دست رفتن

قهرمانی سپاهان

قانون سقف بودجه از ۲ سال گذشته در حالی اجرا شد که این قانون در سال‌های گذشته با شکست مواجه شده بود. در آن مقطع هم برخی از تیم‌ها با روش‌های مختلف این قانون را دور می‌زدند و به طرق دیگر مبالغی را در اختیار بازیکنان مورد نظر قرار می‌دادند. یک‌دهه از اجرای نخست این قانون در فوتبال می‌گذرد و در آن مقطع بعضی از باشگاه‌ها برای اینکه پول بیشتری به بازیکنان خود بدهند و نظر آنها را برای حضور در تیم‌ها جلب کنند، سند و فاکتورسازی‌هایی در خرج

خبر

اعلام برنامه بازی‌های ایران

در مقدماتی نوجوانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه مسابقات مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا در سال ۲۰۲۶ را اعلام کرد. مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال پسران آسیا، با حضور ۳۸ تیم از ۲۲ تا ۳۰ نوامبر ۲۰۲۵ (یک تا ۹ آذر ۱۴۰۴) در هفت گروه برگزار می‌شود و تیم نوجوانان کشورمان در گروه D در کنار هند، فلسطین، چین‌تایپه و لبنان قرار گرفته که هند میزبان دیدارهای این گروه است. ایران روز ۳ آذر با چین‌تایپه، ۵ آذر با لبنان، ۷ آذر با فلسطین و ۹ آذر با هند دیدار می‌کند. لازم به توضیح است از هر گروه فقط تیم صدرنشین به مرحله نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۶ آسیا صعود خواهد کرد که برای دومین دوره متوالی به میزبانی عربستان انجام می‌شود. ۸ تیمی که در دوره قبلی جام ملت‌ها موفق به صعود به جام جهانی شدند، به همراه قطر (میزبان جام جهانی) در مرحله مقدماتی حضور ندارند.

قضاوت داوران ایرانی در کافا

جام ملت‌های فوتبال آسیای میانه (کافا) ۲۰۲۵ به میزبانی تاجیکستان و ازبکستان از ۷ تا ۱۷ شهریورماه برگزار می‌شود. بر همین اساس کنفدراسیون آسیا مرکزی از داوران و نمایندگان ایران برای حضور در این رقابت‌ها دعوت کرد. موعود بنیادی‌فر، حسن اکرمی و سیدوحید کاظمی به عنوان داور و علیرضا ایلدروم، فرهاد مروچی و علیرضا مرادی به عنوان کمک داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند. همچنین دانیال مرادی به عنوان ناظر دوری و حامد مومنی و امید جمالی به عنوان نماینده مسابقات در این تورنمنت حضور دارند. گفتنی است، تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه B این رقابت‌ها با تیم‌های تاجیکستان، افغانستان و مالزی همگروه شده است.

درمان قلی‌زاده خارج از لهستان



به نقل از سایت رسمی باشگاه لخ‌پوزنان، بازیکنان این تیم عازم سفر به بلگراد برای دیدار با ستاره سرخ بلگراد در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان اروپا شدند اما علی‌قلی‌زاده در این سفر تیم را همراهی نخواهد کرد، چراکه در تمرین روز شنبه دچار مصدومیت در عضله نزدیک‌کننده شده است. این بازیکن ایرانی در روزهای آینده تحت مشاوره‌های پزشکی قرار خواهد گرفت تا مدت زمان دوری از تمرینات و نوع درمان مشخص شود. قهرمانان لهستان در این هفته تمرینات خود را قبل از ظهر انجام دادند. تمرین روز شنبه برای علی‌قلی‌زاده با بدشانسی همراه بود و او آسیب دید. تشخیص اولیه پزشکان نشان می‌دهد عضله ران پای این هافبک آسیب دیده است. طبق اعلام رافائل هینا رئیس کادر پزشکی تیم لخ‌پوزنان، در روز یکشنبه برنامه‌ریزی شد که قلی‌زاده در طول هفته دو جلسه مشاوره پزشکی داشته باشد؛ یکی در لهستان و دیگری در خارج از کشور و پس از این جلسات، روش درمان و مدت زمان استراحت او مشخص خواهد شد.

پیروزی پرگل تیم مجیدی

مقابل الجزیره



تیم فوتبال البطحاء با هدایت فرهاد مجیدی، سرمربی محبوب استقلال‌ی‌ها، خود را برای فصل جدید رقابت‌های لیگ ادنوک امارات آماده می‌کند. این تیم که فصل گذشته با درخشش شاگردان مجیدی توانست در لیگ ماندگار شود و از سقوط بگریزد، روز یکشنبه در یک دیدار دوستانه در کمپ تمرینی الجزیره به مصاف تیم فوتبال الجزیره رفت؛ تیمی که با تمام ستاره‌های مهم و کلیدی خود وارد میدان شده بود. دو تیم پس از مسابقه توافق کرده بودند که دیدار دوستانه در مدت زمان ۷۰ دقیقه برگزار شود، اما نتیجه پایانی برای بسیاری غافلگیرکننده بود. البطحاء در این بازی نمایشی درخشان داشت و با هدایت فرهاد مجیدی موفق شد با نتیجه پرگل و غیرمنتظره ۴ بر صفر تیم قدرتمند الجزیره که تحت هدایت حسین عموت، سرمربی معروف مراکشی است را درهم بکوبد. این پیروزی قاطع باعث شد شاگردان مجیدی درست در آستانه شروع فصل جدید، روحیه‌ای مضاعف پیدا کنند و با اعتمادبه‌نفس بیشتری به استقبال رقابت‌های پیش رو بروند. حالا شاگردان مجیدی با روحیه‌ای بالا آماده آغاز فصل جدید لیگ امارات هستند و در نخستین بازی رسمی خود باید در یک دیدار دشوار خارج از خانه به مصاف تیم قدرتمند العین، قهرمان سابق آسیا بروند.

لیدز یا فولام؛ کدام یک ستاره ایرانی را جذب می‌کند

دوراهی طارمی در بزرگ‌ترین لیگ جهان

با پاتریک بلمفورد بازیکن باتجربه تیم، باعث شده تا جذب یک مهاجم برای آنها ضروری به نظر برسد.

در سمت مقابل فولامی قرار دارد که فیکس شدن طارمی در این تیم نسبت به لیدز، بسیار دشوارتر به نظر می‌رسد. حضور بازیکنانی مانند رانول خیمنز و رودریگو مونیز که تجربه بازی در لیگ برتر را دارند، شاید باعث محدودیت زمانی بازی طارمی در این تیم شود اما برخلاف لیدزیونایتد، فولام یکی از گزینه‌های اصلی سقوط نیست و طارمی با حضور در ترکیب این تیم می‌تواند روی کسب سهمیه‌های اروپایی هم حساب کند. با این حال به نظر می‌رسد که در این بحث، لیدز یونایتد شانس بهتری نسبت به فولام برای جذب این ستاره ایرانی دارد. آندرانیک تیموریان و اشکان دژاگه، دو بازیکن ایرانی با سابقه بازی برای فولام هستند. دستمزد قابل توجه طارمی و قرارداد دوساله‌اش با اینتر، روند انتقال را پیچیده کرده است. با این حال، تمایل مهاجم ملی‌پوش ایران به ادامه فوتبال در اروپا و سابقه درخشان در پورتو، عامل جذابی برای هر باشگاهی محسوب می‌شود. تصمیم نهایی در روزهای آینده گرفته می‌شود، انتخابی که می‌تواند فصل جدیدی در کارنامه طارمی رقم بزند. با حضور در بهترین لیگ دنیا، طارمی می‌تواند تنها نماینده آبرومند ترکیب تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ بین باشگاه‌های معتبر فوتبال اروپا باشد، هرچند که انتقال او به اینتر برخلاف انتظارات، با یک شکست بزرگ در سری آ همراه بود و صرفاً با خاطره صعود به فینال لیگ قهرمانان اروپا و عملکرد مطلوب مقابل بارسلونا در دیدار نیمه‌نهایی همراه شد.

لژیونر

با وجود اینکه برخی منابع خبر از توافق بشیکتاش برای جذب مهدی طارمی داده بودند، به نظر می‌رسد که بازیکن ایرانی تمایل دارد تا پیشنهادات لیگ برتر انگلیس را بپذیرد و براساس گزارش رسانه‌های ایتالیایی، تمایل خود برای حضور در لیگ برتر انگلیس و یکی از باشگاه‌های لیدزیونایتد یا فولام را ابراز کرده است. در خصوص انتقال مهدی طارمی بیش از هر تیمی، شواهدی از علاقه جدی لیدزیونایتد دیده می‌شود. دنیل فارکه، سرمربی این تیم طارمی را به عنوان هدف اصلی برای تقویت خط حمله فصل آینده در نظر گرفته و مذاکرات تا حدی پیشرفته است؛ حتی شایعه شده اینتر خواستار مبلغی بین ۸ تا ۱۰ میلیون یورو برای رضایت شده است. همین پیشرفت نسبی مذاکرات باعث شده تا لیدز در کورس جذب طارمی از سایر رقبا مانند بشیکتاش، ناتینگهام فارست و فولام پیشی بگیرد؛ هرچند که برای تأیید این خبر باید منتظر اخبار رسانه‌های معتبر انگلیسی نزدیک به باشگاه لیدزیونایتد نیز باشیم. طارمی پیش از این پیشنهادهایی از فوتبال نزدیک به باشگاه لیدز گرفته اما آنها را رد کرده و علاقه‌مند به باقی ماندن در اروپا است. باشگاه لیدزیونایتد فعلاً در خط حمله تنها به جوشل پیرو آق‌ای گل فصل گذشته سطح دوم فوتبال انگلیس اعتماد دارد و مشکلات سرمربی

گزارش، این باشگاه قبرسی قصد دارد با جذب یک بال جدید، ترکیب خود را تقویت کند و جهان‌بخش در صدر لیست اولویت‌های آنها قرار داد. کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران که در تاریخ ۲۰ مرداد ۱۴۰۴، ۳۲ ساله شد، اخیراً پیشنهادهای چند باشگاه مطرح کره جنوبی را رد کرده و تمایل دارد فوتبالش را در اروپا ادامه دهد. جهان‌بخش مورد توجه باشگاه‌هایی از لیگ‌های هلند، لهستان، اسکاتلند، ترکیه، امارات و قطر قرار دارد اما اولویت او حفظ بازی در قاره سیراست. با این حال سؤال اینجاست که آیا بازی کردن برای تیمی در لیگ قبرس به صرف اروپایی بودن این تیم، ارزش بالایی از حضور در لیگ‌های معتبر آسیایی مانند لیگ کره جنوبی یا لیگ برتر خودمان دارد یا خیر؟ جهان‌بخش در سه فصل حضور در فاینورد، در ۱۶ بازی موفق به ثبت ۱۷ گل و ۱۶ پاس شد. این بازیکن با فاینورد موفق به کسب عنوان قهرمانی لیگ اردویره در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ و ۲۰۲۴-۲۰۲۳ شده است. هلند در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ شده است. در فصل اخیر، جهان‌بخش ۲۰ بازی برای هیرنفین انجام داد و آمار ۱۴ گل و ۳ پاس گل را به ثبت رساند. حال باید دید آینده این بازیکن محبوب و باتجربه فوتبال ایران به کدام سو خواهد رفت.



بود و رکورد گران‌ترین خرید باشگاه برایتون را هم شکست اما انتقال به انگلیس، آغازی شد بر افول ستاره‌ای که می‌توانست یکی از بهترین لژیونرهای تاریخ فوتبال ایران باشد. بازگشت به لیگ هلند و قهرمانی با فاینورد زیر نظر آرنه اسلوت، خبر از بازگشت جهان‌بخش به سطح اول فوتبال اروپا می‌داد اما حالا وینگرو کاپیتان کلیدی تیم ملی، با یک افول جدی در دوران حرفه‌ای خود روبه‌رو شده است. سایت ورزشی «۲۴ اسپورتنس» قبرس در گزارشی اختصاصی با عنوان «حرکت بزرگ آپولون برای جذب علیرضا جهان‌بخش» نوشت که مذاکرات اولیه میان طرفین آغاز شده و مدیران باشگاه آپولون امیدوارند پاسخ مثبتی از این بازیکن با تجربه دریافت کنند. براساس این

نقل و انتقالات

مشخص شدن برنامه تیم بدون سرمربی

نوجوانان در بلاتکلیفی مطلق

سوژه

در حالی که کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا در دره زیر ۱۷ سال اعلام کرده، هنوز سرنوشته کادر فنی و شرایط اردوهای آماده‌سازی این تیم برای حضور در رقابت‌های پیش رو مشخص نیست؛ آن‌هم در رده سنی‌ای که انتخاب بازیکنان و هماهنگی آنها با توجه به تعداد بالای

بازیکنان متقاضی حاضر در تست‌ها، زمان زیادی می‌طلبد و نیاز به یک برنامه آماده‌سازی مدون، طولانی و کاملاً دقیق است اما در حال حاضر، هیچ چیز پیرامون اردو تیم ملی نوجوانان مشخص نیست و هنوز مسئولان فدراسیون در حال بررسی گزینه‌های جانشینی عباس چمنیان در کمیته فنی فدراسیون فوتبال هستند. جالب اینکه نسل قبلی تیم ملی نوجوانان که فروردین امسال در مسابقات آسیایی ناکام بود، چندان

مورد توجه فدراسیون برای حضور در تیم ملی جوانان نیست و باید برای این تیم نیز یک نسل‌سازی تازه صورت بگیرد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال پس از حذف تیم فوتبال نوجوانان ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های ۲۰۲۵ آسیا با انتقادهای تند و تیزی از سوی احمد دنیاالی وزیر ورزش روبه‌رو شد تا برای پاسخگویی بابت نتایجی که عباس چمنیان سرمربی وقت این تیم گرفت دوبار به وزارت ورزش رفته و توضیحاتی را

ارائه دهد. حالا تاج برای انتخاب گزینه جدید سرمربیگری نوجوانان در فاصله ۱۰۰ روز مانده به شروع مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا از تارق‌لی زاده سرپرست کمیته فنی و توسعه خواسته است با دقت فراوان گزینه‌های موجود را بررسی کرده و در اختیار وی قرار دهد. تارق‌لی زاده نیز زومه نزدیک به ۱۰ نامزد را دریافت و با هریک از آنها جلسه‌های متعددی را برگزار کرده است اما هنوز گزینه منتخب خود را به رئیس فدراسیون اعلام نکرده

است. تاج تصمیم داشت تا پایان مردادماه گزینه مدنظر را اعلام کند اما هنوز اسمی از سوی کمیته تعیین وضعیت به او داده نشده است تا در این باره تصمیم‌گیری کند.



حال باید دید آیا تارق‌لی زاده در یک هفته آینده، سرمربی نوجوانان را مشخص خواهد کرد یا همچنان انتخاب سرمربی نوجوانان طول خواهد کشید.